
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                      R$ 4.000,00
OBS:
 O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3722/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DE LOURDES DE LIMA, Auxiliar de Admi-
nistração, Matrícula nº 999.1616, C.P.F 208.038.502-04, lotada na Pro-
motoria de Justiça de Dom Eliseu-PA, a importância de R$ 2.000,00 (dois 
mil  reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, conforme 
abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em 
Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                              R$    600,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física                           R$ 1.400,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3723/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO, Auxiliar de Adminis-
tração, Matrícula nº 999.1658, C.P.F 218.307.462-00, lotado na Promoto-
ria de Santa Bárbara., a importância de R$ 350,00 (trezentos e cinquen-
ta  reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, conforme 
abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em 
Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                                      R$ 350,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3724/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CLAUDIA ISANA BENTES BATISTA, Auxiliar de Ad-
ministração, Matrícula nº 999.1321, C.P.F 599.574.252-34, lotada na Pro-
motoria de Justiça de Prainha-PA, a importância de R$ 350,00 (trezentos 
e cinquenta  reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em 
Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física                              R$ 350,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 

do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3725/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO DOS SANTOS MOTTA, Auxiliar de Ad-
ministração, Matrícula nº 999.895, C.P.F 704.327.592-04, lotado na Pro-
motoria de Justiça de Marabá-PA, a importância de R$ 4.000,00 (quatro 
mil  reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, conforme 
abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em 
Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                                            R$ 2.000,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física                                          R$ 1.400,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica                                       R$    600,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3726/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CELIA MARIA DE MOURA BRITO GAMBOA, Auxiliar 
de Administração, Matrícula nº 999.284, C.P.F 257.938.452-91, lotada na 
Divisão de Serviços Gerais, a importância de R$ 1.000,00 ( mil  reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1297.4534
OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS
FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção                   R$ 1.000,00
OBS:
 O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 11 de junho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3727/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à Promotora de Justiça SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANI-
LHA BIBAS MARADEI, Matrícula nº 999.466, C.P.F 293.638.292-00, lotada 
na Promotoria de Justiça de Marapanim-PA, a importância de R$ 1.200,00 
( mil duzentos  reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463

Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.

FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                                           R$ 600,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física                                           R$ 600,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.


